[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                               от  31  мая  2017 года   № 244
Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»
МО «Город Пикалево»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку  государственных программ  субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», и Уставом МО «Город Пикалево», в целях информирования граждан и организаций о разработанном проекте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» МО «Город Пикалево», администрация постановляет:

1.Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»  МО «Город Пикалево», согласно приложению №1.

2. Создать комиссию по проведению отбора дворовых территорий и общественной территории, состав которой утвердить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора дворовых территорий и общественной территории (далее - Комиссия) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды МО «Город Пикалево» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Город Пикалево» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                   Д.Н. Садовников

	УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

от 31 мая 2017 года №244

(приложение №1)

Порядок
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» МО «Город Пикалево»
1. Настоящий Порядок устанавливает форму, порядок и сроки общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской» МО «Город Пикалево» (далее - общественное обсуждение).

2. Порядок разработан в целях:

1) информирования граждан и организаций о проекте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» МО «Город Пикалево» (далее – проект программы);

2) выявления и учета общественного мнения по предлагаемым в проекте программы решениям;

3) подготовки предложений по результатам общественного обсуждения проекта программы.

3. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет администрация МО «Город Пикалево».

4. Общественное обсуждение проекта программы предусматривает  рассмотрение проекта программы представителями общественности в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. С целью организации проведения общественного обсуждения на  официальном сайте МО «Город Пикалево» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее-официальный сайт) размещается:

1) текст проекта программы на общественное обсуждение;

2) информация о сроках общественного обсуждения проекта программы;

3) информация о сроке приема замечаний и предложений по проекту программы и способах их предоставления;

4) контактный телефон и электронный и почтовый адреса ответственного лица, осуществляющего прием замечаний и предложений, их обобщение по проекту программы (далее - ответственное лицо).

6. Срок общественного обсуждения проекта программы - не менее 30 дней со дня опубликования на официальном сайте.
7. Предложения и замечания по проекту программы принимаются в электронной форме по электронной почте и (или) в письменной форме на бумажном носителе.

8. Основным требованием к участникам общественного обсуждения является указание фамилии, имени и отчества (при наличии), почтового адреса, контактного телефона гражданина (физического лица), либо наименование, юридический и почтовый адреса, контактный телефон юридического лица, направившего замечания и (или) предложения.

9. Все замечания или предложения, поступившие в электронной или письменной форме в результате общественных обсуждений по проекту программы вносятся в сводный перечень замечаний и предложений, оформляемый ответственным лицом, и размещаются на официальном сайте.

10. Не позднее трех дней до окончания общественного обсуждения комиссия по проведению отбора дворовых территорий и общественной территории (далее- Комиссия) рассматривает сводный перечень замечаний или предложений и дает по каждому из них свои рекомендации оформляемые решением Комиссии, которое подлежит размещению на официальном сайте.

11. Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:

1) в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) участника общественного обсуждения проекта программы;

2) не поддающиеся прочтению;

3) экстремистской направленности;

4) содержащие нецензурные, либо оскорбительные выражения;

5) поступившие по истечении установленного срока настоящего Порядка.

12. После окончания общественного обсуждения, администрация МО «Город Пикалево» дорабатывает проект подпрограммы с учетом принятых решений Комиссии.

	УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

от «___»_____2017 года №____

(приложение №2)

Состав комиссии по проведению отбора дворовых территорий и общественной территории
Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации, председатель Комиссии
  Заместитель председателя комиссии:
заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и    коммуникаций администрации, заместитель председателя Комиссии
	Заведующий отделом управления муниципальным имуществом

Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации-главный архитектор администрации

Председатель Пикалевской Городской Организации Ленинградской Областной Организации Общероссийской Общественной Организации «Всероссийское Общество Инвалидов»

Генеральный директор управляющей компании ООО «ЖилКомСервис» (по согласованию)

Генеральный директор управляющей компании «УК ЖКХ» (по согласованию)
Генеральный директор управляющей компании ООО «Прометей (по согласованию)

Представитель общественного Молодежного совета при главе администрации МО «Город Пикалево» (по согласованию)

Представитель Совета депутатов МО «Город Пикалево» (по согласованию)
Секретарь

экономист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации,

	УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

от «___»_____2017 года №____

(приложение №3)

Положение о комиссии
по проведению отбора дворовых территорий и общественных территорий
1. Комиссия по проведению отбора дворовых территорий и общественной территории (далее - Комиссия) создается в целях формирования адресного перечня дворовых территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий  МО «Город Пикалево» и определения общественной территории, подлежащей обязательному благоустройству.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
 6. Комиссия в соответствии с критериями, определенными Порядками отбора осуществляет оценку представленных на рассмотрение заявок.
7. В случае необходимости на заседания Комиссии могут привлекаться организации, осуществляющие разработку проектов (дизайн - проектов) благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории муниципального образования.
 8. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.  9. Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте в течение трех рабочих дней с момента его подписания.
	УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

от «___»_____2017 года №____

(приложение №4)

Сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды»

 МО «Город Пикалево»

Дата начала подачи заявок
 на участие в отборе дворовых территорий - 01 июня 2017 года
Дата и время окончания приема заявок на участие
в отборе дворовых территорий - до 12 часов 00 минут 21 июня 2017 года
Сроки рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе дворовых территорий – 22 июня 2017 года
6